ESTADO DE SERGIPE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA ROSA DE LIMA
Praça Pedro Gonzaga, s/n - Centro – Santa Rosa de Lima/SE. CEP 49640-000

– CNPJ SOB Nº 11.427.684/0001-29 – Site: www.santarosadelima.se.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023 FMS

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DE LIMA, por meio de sua Pregoeira e

Equipe de apoio, instituída pela Portaria n° 09, de 05 de abril de 2023, torna público, em atendimento às

disposições legais, torna público, para conhecimento de toda a realização de licitação, na modalidade acima

especif icada, e mediante informações a seguir:

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição parcelada de medicamentos da Farmácia Básica, medicação

de injetáveis e psicotrópicos (Controlados), para atender às necessidades padronizadas e os Serviços de Urgência

atendidos, conforme especif icações técnicas constantes no Anexo I (termo de referência) deste Edital.

DATA DA ABERTURA DA SESSÃO, PROPOSTA DE PREÇOS E DEMAIS ATOS: 08/05/2023, às 08hs:30min –

no site www.licitanet.com.br.

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A dotação orçamentária somente será informada quando da respectiva

solicitação do fornecimento, sendo inexigível para a realização desta licitação.

BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93 e suas alterações e a Lei

Complementar nº 123/2006, Decreto Municipal nº 38/2018 E 44/2020 e demais legislações pertinentes.

PARECER JURIDO: 65/2023

OBSERVAÇÃO: O Edital encontra-se à disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação,

localizada à Praça Antônio Dantas dos Prado, nº 26, Bairro Centro, CEP 49.640-000, Santa Rosa de Lima /SE, no

horário das 8h00min (oito horas) às 13h00min (treze horas) nos dias úteis.

Outras informações: E-mail: cplsantarosadelima@gmail.com

Santa Rosa de Lima/SE, 24 de abril de 2023.

Margarida de Aragão Santos

Pregoeira

http://www.santarosadelima.se.gov.br/
http://www.licitanet.com.br/
mailto:cplsantarosadelima@gmail.com